5116 1243. 29 juin. 

(J. 1 9 5 . — C h a m p a g n e , III, n » 2 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Coram magistro Nicholao officiali Trecensi, nobilis 
mulier Helia domina de Vataria, relicta Fromondi militis. 

recognoscit se decem et septem libras Pruvinensium, quas 
annuatim in portagio Trecarum habebat, pro centum et 
sexaginta libris Pruvinensium illustri viro Theobaldo 
regi Navarras, Campaniae et Bria^ comiti palatino, vendi
disse. — « In cujus rei testimonium, presentibus litteris 
sigillum curie Trecensis, ad petitionem dicte Helye, 
duximus apponendum. Actum anno Domini M° cc° qua
dragesimo tercio, mense junio, in festo Beatorum Apo-
stolorum Pétri et Pauli. n 

F r a g m e n t d e sceau e n c i r e v e r t e p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — 

V o y e z d a n s VInventaire, n o s 7 0 4 4 e t 7 0 4 5 , la d e s c r i p t i o n d u sceau 

d e l ' o f f i c i a l i t é d e T r o y e s . 

5117 Beaucaire. 1243. 29 juin. 

Instrumentum treugarum initarum inter J. Arela
tensem archiepiscopum, B. comitem Tolosœ et 
B. Berengarium Provinciœ comitem. 

(J. 3 1 1 . — T o u l o u s e , V , n » 5 9 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem 

M" cc° XL° m°, videlicet m. kalendas julii, nos 

J. (Johannes), Dei gratia sancte Arelatensis ecclesie 

archiepiscopus, damus et concedimus treugas vobis 

illustribus viris, R. (Baimundo), Dei gratia comiti 

Tholose, marchioni Provincie, et B. (Baimundo) 

Berengarii, eadem gratia comiti et marchioni Pro

vincie et comiti Forcalquerii, et hominibus, et ter

ris et valitoribus vestris et omnibus illis qui, de 

facto vel de jure, sunt de regimine vestro et homi

num et valitorum vestrorum, de guerra et super 

guerra que est vel fuit inter vos dictos comités et 

homines et valitores vestros, et omnes illos qui, de 

facto vel de jure, sunt de regimine vestro et predic

torum, usque ad festum Omnium Sanctorum proximo 

venturum ; mandantes et firmiter precipientes vobis 

predictis comitibus, pro vobis et pro omnibus su

pradictis, sub obligatione castrorum et hostagiorum 

nobis a vobis dictis comitibus traditorum et conces-

sorum, dictas treugas datas et concessas de vestro 

consensu speciali, secundum consuetudinem et for

mam treugarum , usque ad dictum terminum teneri 

et inviolabiliter observari. — A d hec nos B. Beren

garius, Dei gratia contes et marchio Provincie et 

contes Forchalquerii, consentientes et supponentes 

nos specialiter super hoc vobis, domine J. Dei gra